57

satis facientes sententias crucis omni cotidie portantes nichil sibi a christis  
facultatibus superesse videntur. Cumque ipse beatus apostolus vinculis & carcerebus  
obligatus seu vexatione itineris impeditus & ob hoc exsuetam virtutem sub-  
stantiam parare ut erat solitus suis manibus non occurseret a fratribus se-  
que de macedonia uenerant supplementum suum necessitatis afferit ac-  
cepisse illa quod in iugis deerat supplementum fratris quemenerat de mace-  
donia et ad philipenses ipse referens scriptum est quod uos philipenses quia in  
principio euangelium credo profecti sunt a macedonia nulla in ecclesia comu-  
nicauit in ratione dati & accepti non uos soli quia & thessalonica & se-  
mel & bis in ipsis in misericordiis brunt secundum istas sententias quae inter te-  
pida acciperent. & isti beatiores apostoli quia de suis iumentis ei substantia  
intuitasse. Quod amens quilibet dicere non audebit. xviii.

**Q**uia ob rem si euangelico precepto uolumen obedire a christi ac tota  
ecclesia illi primitive seu patrum. quod virtutibus & pfectiōnē eorum nostris te-  
poribus successerent imitatores existere. non nostris definitionibus adque  
cam de hoc tempore ac miserabili statu pfectiōne nobis euange-  
licā pollicentes. sed illos sectantes uestigia. cui cūuenire nos meti-  
pos minime stageamus. & ita monasterii disciplinā istritionē quod  
partim ex parte tam ut in veritate renuntiem hunc mundo nichil ex-  
hīs quae esse p̄fīm̄ ifidelitate nos retrahente seruantes cotidia-  
nū uictus non recantata pecunia sed opere proprio cōram. xix.

**F**uit sententia sancti basilii cesariensis episcopi ad quendam plata syncler-  
tū. tali quod duximus tempore torpente. Qui cum se renunciasset diceret  
hunc mundo quodā de christis facultatibus sibi met reseruauit.  
nolens exercicio suarū manū sustentari & humilitate uera  
muditate & operis cōtritione monasterii quod subiectione cōquerere.

et senatorē inquit synclerū p̄didisti. & monachū non fecisti. xx.

**I**taque si agōne spiritualē certare legitime cupim̄. hunc quod p̄niciōs  
hostē amīs cordib; errudam̄. quē quādū superare non magne vir-  
tutis est. tantū ab evadē vīne ignominiosū plenū quod dedecoris est.

A potente enim delicti. licet sit in detractione dolor. & gemitus in amissione victorie. tam quodam de aduersarii robore vietis. nascitur consolatio. Simus ergo inimicus exilis. & genitrix collectationis istius mundi. ultra detectionis dolor est effusio tristior. & ignominia detinuntur gemitus in secessu.

**T**o eq[ue] h[oc] erit summa victorie. triumphus perpetuus. ut quoniam **xxi.** admodum dicitur. ne minuto quodam numero conscientia monachi polluantur. Impossibile namque est eum qui vici in exigua stipe. cupiscentem semem in corde suo. suscepit. non maioris desiderium. propter incendio consumari. Tamen namque miles Christi vicit ac securus. cunctaque cupiditatis iugnitione erit eternus. donec initia cupiscentie huius. hic nequissimus ipsi in corde non seuerit. Quia propter eum in sanctis generibus. vice regenerat serpentis caput oporteat obseruari. In hoc peripue diligenter suavit peccauerit. Ad si fuerit invictus suus materies. evalescens. ipsi sibi videntur uehementiora suscitabit incendia. Ideo quod non solum pecuniarum cauenda possessio. uerum etiam uoluntas ipsa de animo pentitus extrudenda. Non enim taliter effectus philargirie vitandus est. quoniam appetitus ipsius radicitus apuditandus. Nichil enim perdere pecunias non haberi. si uoluntas in nobis fuerit possidendi. **xxii.** Sicut carere.

**P**ossibile namque est etiam non habentes eas nequaquam philargirie morichil quod perdesse beneficium nuditatis. quia cupiditatis vicimus resecare non valuit. paupertatis bono. non virtutis merito alectat. & necessitatibus onere. non sine cordis languore carent. Quae admodum etiam corpore non pollitos. euangelicus sermo prouinciat corde mechato. Ita pecunias quodam pondere minime fastidiosas. affectu ac in te eis philargiris edenari possibile est. occasio enim eis habendi defuit non voluntas. quae se propter dominum solus magis quam necessitas coronari. Itaque festinandum est nobis. ne in vanis laboribus nostris emolumenta depereant. Misericordie namque est paupertatis ac nuditatis enim tolerasse. fructus uerum easque uoluntatis praeclara esse. **xxiii.** scilicet ad ei non retinatur. Dis nosse quod puerose. quod noxie. somes iste non fuerit diligentius er-

q̄ eū c̄ecepit fructificet. & om̄igenis pullulet ramusculis uicioꝝ.  
Respicere iudicā aploꝝ numero deputatū q̄a noluit serpens huiꝝ  
caput letale c̄terere. q̄it eū suo ueneno p̄emerit. & c̄cupiscentię  
laqueis irētū adq̄ abrupti p̄cipiti crūm ip̄egerit. ut redēptio  
rē mundi & humānę salutis auctōrē. triginta argenteis p̄sa  
serit uendere. Dñi neq̄uā ēt ad tā sc̄elettū p̄titions facimus de  
uolutus. si n̄ philargurię morbo fuissest ifect⁹. nec dominicę nega  
tions revſ sacrilegus extiſſer. n̄ p̄us solit⁹ fuisseſ creditos ſibi lo

**L**umane ſatis & euidentis tyranidis huiꝝ **xxiii.** loculos c̄pilare;  
Exemplū. queſ ſemel ut diuī animę captiuatę nullā p̄mitit ho  
nestatis regula custodire. nec illa quęd adiectione ſatiari; fi  
niſ enī rabiei huiꝝ n̄ dixitū. ſi nuditate c̄qrit; demq; eū hic ip  
ſe ob hoc loculos d̄ispensationi pauperū deputatos ſuę potestati  
creditos accepiff. ut ſatē pecuniarū habundantia faciat. c̄c  
upiscentię ſuę modū ip̄oneret. itantū copia carū i habundan  
tiore ſomitē cupiditatis exarſit. vt iā n̄ loculos clāculo c̄pi  
lare. ſi ipſū dñi uenūndare maluerit. Vnivſas enī dixitū  
moles. rabies cupiditatis huiꝝ exasperat; **xxv.**